
1 

 

 

D O B R O V O L N Ý  S V A Z E K  

O B C Í  S E V E R  

 

 

D O L N Í  P O U S T E V N A ,  D O U B I C E ,  J I Ř Í K O V ,  L I P O V Á ,  L O B E N D A V A ,  
M I K U L Á Š O V I C E ,  S T A R É  K Ř E Č A N Y ,  Š L U K N O V ,  V E L K Ý  Š E N O V ,  

V I L É M O V ,  K R Á S N Á  L Í P A  

 

Zápis ze 17. zasedání dne 27. září 2013 – zasedací místnost 

Městského úřadu v Jiříkově 

 

Přítomni: členové svazku dle prezenční listiny v počtu 7 členů, tajemník SPRŠ – Ing. Kořínek 

Hosté: dle prezenční listiny hostů 

Omluveni: p. Martin Schulz, pí Lenka Hausdorfová, p. Pavel Svoboda, p. Hynek Raichart 

 

Program jednání: 

1. zahájení 

2. kontrola minulých usnesení 

3. finanční a organizační záležitosti DSO 

4. ostatní  - připomínky a náměty starostů 

  - 10,00 hod. - KÚ ÚK odbor regionálního rozvoje (cca 1,5h.) 

  - prezentace projektu JuSani-přeshraniční zdravotnické služby (cca 30min) 

 

Usnesení č. 1/17Z/2013: DSO Sever bere na vědomí návrh programu zasedání dne 27. září 2013 a 

program schvaluje.             hlasování: pro 7 

 
1. Zahájení 

 

Předseda DSO SEVER p. Michal Maják (Jiříkov) zahájil v 9,10 hod. 17. zasedání svazku přivítáním všech 

přítomných v zasedací místnosti Městského úřadu v Jiříkově. 

 
2. Kontrola minulých usnesení 

 

Předseda DSO SEVER p. Maják informoval přítomné starosty o kontrole usnesení z minulého zasedání.  

 

Usnesení č. 2/17Z/2013: DSO SEVER bere na vědomí kontrolu usnesení.     hlasování: 6 pro  

 
3. Finanční a organizační záležitosti DSO 

V rámci projednávání finančních záležitostí předseda spolku p. Maják (Jiříkov) předložil Dodatek č. 2 ke 

„Smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření“ s firmou AUDIT OBCE, s.r.o., Klatovská 371, Příbram, 

zastoupené jednatelem Ing. Janem Svobodou. 

Usnesení č. 3/17Z/2013: DSO SEVER schvaluje  Dodatek č. 2 ke „Smlouvě o vykonání přezkoumání 

hospodaření“ s firmou AUDIT OBCE, s.r.o., Klatovská 371, Příbram, zastoupené jednatelem Ing. 

Janem Svobodou a ukládá předsedovi spolku DSO SEVER tento dodatek podepsat.  

               hlasování: 6 pro 



2 

 

Dále informoval přítomné starosty o doručeném dopisu Města Velký Šenov ohledně žádosti o příspěvek na 

akci „Zřízení klimatizace v pobytových místnostech pracovníků ZZS v objektu SDH Velký Šenov č. p. 

571“. Starostové navrhli spíše podat žádost do fondu Ústeckého kraje na pokrytí těchto výloh. 

Usnesení č. 4/17Z/2013: DSO SEVER ukládá předsedovi p. Majákovi (Jiříkov) požádat Ústecký kraj o 

finanční příspěvek na podporu akce „Zřízení klimatizace v pobytových místnostech pracovníků ZZS 

v objektu SDH Velký Šenov č. p. 571“.         hlasování: 6 pro 

Dále p. Maják (Jiříkov) informoval o stavu hospodaření DSO SEVER k 31. srpnu 2013, kdy ještě obec 

Vilémov neposlala svůj členský příspěvek.  

Usnesení č. 5/17Z/2013: DSO SEVER bere na vědomí Stav hospodaření DSO SEVER ke dni             

31. 08. 2013.              hlasování: 6 pro 

V rámci zajištění akce „Zásněžky II. etapa“ bylo projednáno rozpočtové opatření č. 1. K tomu se váže i 

založení nového účtu ČNB, který byl dne 23. 07. 2013 u banky s názvem Dotace ÚSC zřízen. K tomu 

proběhla diskuze starostů. 

Usnesení č. 6/17Z/2013: 

a) DSO SEVER schvaluje Rozpočtové opatření č. 1.        hlasování: 6 pro 

b) DSO SEVER bere na vědomí zřízení účtu u ČNB pod názvem „Dotace ÚSC“.    hlasování: 6 pro 

Dle zákonné povinnosti byl pí Hoťovou (Velký Šenov) vypracován Rozpočtový výhled DSO SEVER pro 

roky 2014 – 2018. 

Usnesení č. 7/17Z/2013: DSO SEVER bere na vědomí Rozpočtový výhled DSO SEVER pro roky   

2014 – 2018.              hlasování: 6 pro 

p. Maják (Jiříkov) předložil doručenou žádost PhDr. Martina Musílka, ředitele Městského divadla ve 

Varnsdorfu ohledně podpory dopravy na divadelní představení pro občany obcí Šluknovského výběžku. 

DSO SEVER přispěl na loňskou sezónu. Dle informací se kvalita divadelních vystoupení zhoršila, navrhuji 

přispět Kulturnímu domu Střelnice Rumburk, pokud si podají žádost. 

Usnesení č. 8/17Z/2013: DSO SEVER neschvaluje poskytnutí finanční podpory na dopravu Městského 

divadla ve Varnsdorfu.             hlasování: 6 pro 

V 9,50 hodin se na zasedání dostavil starosta Krásné Lípy Ing. Zbyněk Linhart. 

 
4. Ostatní 

- připomínky a náměty starostů 

 

Lesy ČR zaslaly odpověď ve věci poškozování majetku obcí v důsledku těžby dřeva v porostech LČR, 

kterou p. Maják (Jiříkov) naskenoval a přeposlal všem starostům spolku, na zasedání předal všem starostům 

DSO SEVER jeho kopii. 

 

p. Maják (Jiříkov) připomněl konání SPRŠlk, které se koná v pátek 11. 10. 2013. Na zasedání se bude 

projednávat i dopis ohledně Výzvy starostů 2013. Dále informoval o projektu „Podpora meziobecní 

spolupráce“, což je měkký projekt SMO, žádný investiční, kdy výstupem bude strategie potřeb výběžku, 

v dotačním období 2014 – 2020 budou podporovány hlavně měkké projekty, od roku 2020 budou podpořeny 

jen měkké projekty, což nahrává ORP, aby zřídilo pracovní skupinu, která připraví soupis potřeb, k tomu 

proběhla schůzka zástupců ORP Varnsdorf, ORP Rumburk, SMO ČR, MAS Šluknovsko a předsedy SPRŠlk 



3 

 

pan Zoser v kanceláři starosty v Jiříkově, o jejímž výstupu podrobně p. Maják informoval, DSO SEVER 

pověřuje zástupce za starosty spolku pana Ing. Zbyňka Linharta. 

 

Ohledně uveřejňování znaků obcí a měst DSO SEVER v Rumburských novinách se starostové usnesli: 

 

Usnesení č. 9/17Z/2013: DSO SEVER rozhodlo o nezveřejňování znaků měst a obcí DSO SEVER 

v Rumburských novinách.             hlasování: 7 pro 

Po projednání všech bodů programu byly předneseny následující prezentace: 

- pí Mgr. Petra Ludvigová (odbor regionálního rozvoje KÚ ÚK) – Projekt EURUFU – European Rural 

Futures „Budoucnost evropských oblastí, pilotní aktivita v Ústeckém kraji“ 

 

- p. Luboš Pokorný (ÚP ČR) – „Možnosti při hledání pracovních příležitostí“ 

 

- pí Renata Schroeterová (Randstad Deutschland) – „Máte zájem o práci v Německu? Přijděte k Randstad“ 

 

- p. Bohumil Buclan (odbor regionálního rozvoje KÚ ÚK) – Projekt GRISI PLUS 

 

K tématům vystoupil i vedoucí oddělení odboru pro regionální rozvoj pan Ing. Josef Svoboda. 

 

- pí JUDr. Henrieta Durmis – Ju Sani 

 

Na závěr zasedání pozvala starostka Mikulášovic pí Trojanová přítomné starosty na koncert skupiny 

Olympic, který se bude konat 22. 11. 2013 v Mikulášovicích. 

 

 

Termín další jednání bude upřesněn (po volbách), konat se bude od 9,00 hodin v Mikulášovicích, hotel Ron. 

Program dnešního zasedání byl vyčerpán, a proto předseda DSO SEVER p. Maják poděkoval členům za 

účast a v 13,30 hod. ukončil jednání. 

Zapsala: Martina Alice Fodorová 

 

Předseda DSO SEVER 

Michal Maják, v. r. 


